Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 002/2021.

Ementa:  Solicita informações acerca da Lei Municipal n.º 1.706, de 28
de Janeiro de 2021.

Senhor Presidente:

   Requeiro seja, após deliberação regimental do Plenário,

encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando

informações acerca da Lei Municipal n.º 1706, de 28 de Janeiro de 2021
que Dispõe sobre a Doação de Unidades Habitacionais construídas

mediante Termo de Compromisso assinado com a Itaipu Binacional e
o Município de Pato Bragado e dá outras providências, com base na Lei

Orgânica Municipal, conforme segue:
a) Relação das famílias inscritas;

b) Cópias de todos os documentos das pessoas inscritas;
c) Qual órgão competente para a análise e posterior definição

dos que foram beneficiados, contendo nome das pessoas que
fizeram parte da Comissão ou similar;

d) Os critérios para a seleção das famílias, especificando cada
item que foram avaliado para a efetivação das escolhidas.

                   Sendo este um instrumento legítimo da população, e
sendo a função fiscalizadora uma das maiores prerrogativas do

Legislativo, cabe então ao mesmo faze-las ao Executivo através de

pedido de informações, como o está sendo feito através do presente
instrumento.

                    Nestes Termos

     Pedem Deferimento

     Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2021.

ADEMIR MARCELO KOCHENBORGER
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/